
XI NIEDZIELA ZWYKŁA, *A* Mt 9,36-10,8 * 18.06.2023  (615) 

Jezus, widząc tłumy, litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni, jak 
owce nie mające pasterza. Wtedy rzekł do swych uczniów: «Żniwo wpraw-
dzie wielkie, ale robotników mało. Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robot-
ników na swoje żniwo». Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich 
uczniów i udzielił im władzy nad duchami nieczystymi, aby je wypędzali i le-
czyli wszystkie choroby i wszelkie słabości. A oto imiona dwunastu aposto-
łów: pierwszy – Szymon, zwany Piotrem, i brat jego Andrzej, potem Jakub, 
syn Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik Mateusz, 
Jakub, syn Alfeusza, i Tadeusz, Szymon Gorliwy i Judasz Iskariota, ten, 
który Go zdradził. Tych to Dwunastu wysłał Jezus i dał im takie wskazania: 
«Nie idźcie do pogan i nie wstępujcie do żadnego miasta samarytańskiego. 
Idźcie raczej do owiec, które poginęły z domu Izraela. Idźcie i  głoście: Bli-
skie już jest królestwo niebieskie. Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie 
umarłych, oczyszczajcie trędowatych, wypędzajcie złe duchy. Darmo otrzy-
maliście, darmo dawajcie». 
Wspólnota apostolska uczniów rodzi się z doświadczenia współczucia Jezusa dla 
wszystkich, którzy się źle mają. To pierwsze posłanie zapowiada ostateczne 
rozesłanie przed odejściem Jezusa do Ojca. Jezus pozostaje obecny w słowie 
i działaniu swych uczniów. „Oni zaś poszli i głosili Ewangelię wszędzie, a Pan 
współdziałał z nimi potwierdzał naukę znakami, które jej towarzyszyły”. Być 
uczniem Jezusa znaczy nie tylko mieć pewne przekonania religijne czy starać się 
pomagać innym. Być uczniem znaczy uczestniczyć w trosce Jezusa, aby Jego 
zbawienie dotarło do każdego człowieka.  Troska i dobroć Jezusa docierają przede 
wszystkim za pośrednictwem drugiego człowieka. W nim, w jego zainteresowaniu, 
słowie świadectwa i czynie miłości, Bóg staje się czytelny i przekonywujący. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Czy porusza mnie stały niepokój o to, aby ludzie, których spotykam, 
mogli doświadczyć miłości Jezusa? 

Do wykonania: Poruszony Bożą obecnością, zacznę odkrywać Go w ludziach znękanych 
i porzuconych, i moim zadaniem jest przyprowadzić ich do Boga przez kapłana. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

19.06 (poniedziałek) Wspomnienie św. Romualda, opata 
Romuald z Camaldoli założyciel zakonu kamedułów, był synem księcia Rawenny. 
Urodził się ok. 952 roku. Prowadził życie pustelnicze, przez wiele lat wędrował 
szukając samotności i zakładając małe klasztory. Występował przeciw złym obyczajom 
współczesnych mu mnichów; sam wiódł życie cnotliwe i dążył do doskonałości. Zmarł 
około roku 1027. 



21.06 (środa) Wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika 
Alojzy, syn Ferrante Gonzagi, markiz Castiglione delle Stiviere, urodził się w 1568 roku. 
Wychowywał się w Hiszpanii, w wieku dziesięciu lat złożył ślub czystości i zrezygnował 
z praw dziedzicznych, aby wstąpić do Towarzystwa Jezusowego. Zmarł w Rzymie, 
zarażony dżumą w 1591 roku. Jego kult został zatwierdzony w 1621 roku, 
a kanonizacja nastąpiła w roku 1726. 

22.06 (czwartek) Wspomnienie św. Jana Fishera, biskupa i Tomasza More’a 
Męczenników patrona prawników. Jan Fisher, ur. w 1469, skończył studia teologiczne w 
Cambridge w Anglii i został wyświęcony na kapłana. Jako biskup Rochester odznaczał się 
duchem pokuty oraz troską pasterską o wiernych. Często ich odwiedzał. Napisał dzieła 
przeciwko współczesnym mu błędom. Tomasz More (Morus), ur. w 1477, studia 
prawnicze skończył w Oxfordzie; zawarł małżeństwo, z którego miał jednego syna i trzy 
córki. Prowadził królewską kancelarię. Napisał dzieła o właściwym sprawowaniu rządów 
i o obronie wiary.  Obydwaj z rozkazu króla Henryka VIII zostali skazani na ścięcie w roku 
1535 za to, że się przeciwstawili rozwodowi króla i jego polityce kościelnej. Jan Fisher 
zginął 22 czerwca, Tomasz More 6 lipca. Gdy Jan Fisher przebywał w więzieniu, papież 
Paweł III mianował go kardynałem Kościoła Rzymskiego. 

22.06 (czwartek) św. Paulina z Noli, biskupa 
Paulin Miłościwy urodził się w Bordeaux we Francji w roku 355. Starannie wychowany, 
pojął żonę i miał syna. Pragnąc surowego życia przyjął chrzest, majątek rozdał ubogim 
i rozpoczął życie monastyczne. Przeniósł się do Noli we Włoszech i został biskupem 
tego miasta. Jako biskup szerzył kult św. Feliksa, wspierał pielgrzymów i gorliwie się 
troszczył o ubogich. Napisał wiele listów, poematów i rozpraw. Zmarł w roku 431. 

24.06 (sobota) Uroczystość Narodzenia Jana Chrzciciela 
Imię Jan jest pochodzenia hebrajskiego i oznacza tyle, co “Bóg jest łaskawy”. Jan 
Chrzciciel urodził się jako syn kapłana Zachariasza i Elżbiety (Łk 1, 5-80). Jego 
narodzenie z wcześniej bezpłodnej Elżbiety i szczególne posłannictwo zwiastował 
Zachariaszowi archanioł Gabriel, kiedy Zachariasz jako kapłan okadzał ołtarz 
w świątyni (Łk 1, 8-17). Przyszedł na świat sześć miesięcy przed narodzeniem Jezusa 
(Łk 1, 36), prawdopodobnie w Ain Karim leżącym w Judei, ok. 7 km na zachód od 
Jerozolimy. Wskazuje na to dawna tradycja, o której po raz pierwszy wspomina ok. 
roku 525 niejaki Teodozjusz. Przy obrzezaniu otrzymał imię Jan, zgodnie z poleceniem 
anioła. Z tej okazji Zachariasz wyśpiewał kantyk, w którym sławi wypełnienie się 
obietnic mesjańskich i wita go jako proroka, który przed obliczem Pana będzie szedł 
i gotował mu drogę w sercach ludzkich (Łk 1, 68-79). Kantyk ten wszedł na stałe do 
liturgii i stanowi istotny element codziennej porannej modlitwy Kościoła – Jutrzni. 
Poprzez swoją matkę, Elżbietę, Jan był krewnym Jezusa (Łk 1, 36). 

KALENDARZ LITURGICZNY 

Dzień Ojca – obchodzimy go 23 czerwca. Pierwsze obchody święta odbyły się 19 
czerwca 1910 roku w miasteczku Spokane w stanie Waszyngton za sprawą 
niejakiej Sonory Smart Dodd — córki weterana wojny secesyjnej Williama Smarta. 
Sonora dowiedziawszy się o ustanowieniu Dnia Matki (1907 r.) wpadła na pomysł, 
by analogiczne święto wprowadzić dla uczczenia pamięci, trudu opieki nad rodziną 
i zasług wszystkich ojców — w szczególności, jej własnego, który po śmierci matki 
samotnie wychowywał ją oraz pięcioro młodszego rodzeństwa. Jako datę 
zaproponowała 5 czerwca - datę urodzin jej ojca, jednak radni miasta wybrali na 
ten cel trzecią niedzielę czerwca. W 1966 r. prezydent Lyndon B. Johnson oficjalnie 
ustanowił Dzień Ojca świętem państwowym, a w 1972 roku oficjalnie 
zatwierdzono jego obchody w trzecią niedzielę czerwca. 


